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Krakowscy naukowcy opracowali supertwarde
narzędzie ścierne

Naukowcy z krakowskiego Instytutu Zaawansowanych Technologii Wytwarzania opracowali
supertwarde narzędzie ścierne. Narzędzie może służyć zarówno do szlifowana elementów samolotów
jak i implantów medycznych. Za wynalazek zostali nagrodzeni m.in. złotym medalem podczas
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Międzynarodowych Targów Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technik - Brussels Innova
2009.

Do wynalazku został wykorzystany „regularny azotek boru”, który jest materiałem ściernym czemu
zawdzięcza swoją wyjątkową przydatność dr inż. Barbara Staniewicz-Brudnik, która wraz z inż.
Kazimierą Majewską-Albin pracowała nad wynalazkiem wyjaśniła że opracowane przez krakowskich
naukowców narzędzia z regularnego azotku boru przydaje się m.in. do szlifowania powierzchni
w otworach materiałów bardzo trudno obrabialnych np. stopów wysoko-niklowych, które
wykorzystuje się m.in. w przemyśle lotniczym. Dodała również, że opracowanych przez jej zespół
narzędzi można używać we wszystkich przypadkach, w których producenci muszą zmierzyć się
z materiałami bardzo trudno obrabialnymi to znaczy „ takimi, które bardzo trudno jest modyfikować
metodami konwencjonalnymi, np. tzw. ściernicami elektrokorundowymi czy ściernicami węglika
krzemu".

Wcześniej z braku innych możliwości używano takich narzędzi ściernych, jednak jakość szlifowanej
powierzchni nie była doskonała, a materiały szybko się zużywały.

Badania nad narzędziem trwały wiele lat, obecnie ma być wytwarzane m.in. dla Politechniki
Koszalińskiej.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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